Ngày mùng 4 Tết Âm lịch (tức 28/01/2020) 12 thùng sách (khoảng 1.100 cuốn) được mang đến
Ga Sài Gòn gửi ra Hà Nội, để phục vụ cho chuyến đi tặng sách đầu Xuân Canh Tý 2020 của
Thư viện Tư nhân Phạm Thế Cường (TP. Hồ Chí Minh). Chuyến du xuân cùng sách năm nay
của chúng tôi thật tuyệt vời, cùng đi tặng sách có nhà văn Trần Thanh Cảnh quê ở tỉnh Bắc
Ninh; Ông là hội viên Hội Nhà văn Hà Nội, đã trực tiếp lái xe đưa vợ chồng chúng tôi về tỉnh
Thái Bình.

Số sách còn lại khoảng 500 cuốn, được Đoàn trao tặng cho Thư viện của Tiến sĩ Lê Thị Ngân
(ở Tp. Thái Nguyên), nhằm phục vụ cho việc giảng dạy và phục vụ bạn đọc tại Khu Vòng tròn
Gang thép thành phố Thái Nguyên.

Có thể nói, chuyến đi thăm và tặng sách của Đoàn cho 3 Không gian đọc ở tỉnh Thái Bình và
tỉnh Thái Nguyên nhân dịp đầu Xuân năm Canh Tý năm 2020; chúng tôi đã tận mắt chứng
kiến hoạt động rất ý nghĩa và thiết thực của các Không gian đọc của người khuyết tật và nhất là
tấm lòng bác ái, giàu sẻ chia của các bạn trẻ khuyết tật ở tỉnh Thái Bình. Thiết nghĩ, chuyến đi
tặng sách đầu Xuân năm 2020 đã mở ra sự kết nối, chung tay, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động